quarta-feira, 25 de outubro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01564 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Lei

LEI MUNICIPAL Nº 742 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

Declara de utilidade Pública Municipal a entidade
que menciona e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL - ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o preceituado no art. 82 da Lei
Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e
eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica declarada de “utilidade pública municipal” a Associação
Beneficente de Maxixe CNPJ: 13.899.299/0001-00 situada no povoado de maxixe
Município de Central Bahia, com início das suas atividades em 28/12/1985.

Art. 2°. A Associação Beneficente de Maxixe é uma associação cuja
finalidade é de filantropia e solidariedade destinadas a pessoas por ela denominada
de beneficiárias, para prestar assistência agrícola, cultural, esportiva, social,
educacional e quando possível prestar assistência médica e jurídica a seus
membros.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2023.

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1682CDA7EB41736DE79891B3534BBAC8

		2023-10-25T14:55:56-0300